
Athletic Club Sparta Praha

se sídlem Kovanecká 27

190 00 Praha 9 – Libeň

IČO: 60456086

JEDNACÍ ŘÁD 

valné hromady Athletic Club Sparta Praha

(dále jen „Spolek“)

Článek 1

1.1.  Jednání  řídí  předseda valné hromady,  kterým je vždy předseda Správní  rady Spolku.

V případě  nepřítomnosti  předsedy  Správní  rady  řídí  jednání  valné  hromady  předsedou

předem pověřený člen Správní rady.

1.2.  Jednání  valné hromady probíhá podle  programu stanoveného v pozvánce  na valnou

hromadu.  Správní  rada  je  povinna  zajistit,  aby  každý  program  jednání  valné  hromady

odpovídal  stanovám Spolku,  platným právním předpisům a schválenému Jednacímu řádu

Spolku a v letech, kdy je potřeba schválenému Volebnímu řádu Spolku.

Článek 2

2.1. Valná hromada je oprávněna jednat a je usnášení schopná, je-li přítomno alespoň 25 %

ze všech členů Spolku s hlasovacím právem. 

2.2.  Není-li  valná hromada schopná usnášení,  svolá předseda Správní  rady novou valnou

hromadu a to nejpozději do 30 dní.

Článek 3

3.1. Valná hromada přijímá rozhodnutí a rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných

členů Spolku s hlasovacím právem. 

3.2. Hlasování na valné hromadě je zpravidla veřejné, pokud valná hromada nerozhodne o

té, které konkrétní záležitosti hlasování jinak. 

Článek 4

4.1. Členové Spolku se k jednotlivým bodům programu dle pozvánky valné hromady hlásí

zdvihnutím své ruky. Předsedající jim přiděluje a odnímá slovo dle pořadí přihlášení, který

předsedající sleduje.



4.2. Jeden příspěvek od jedné osoby může trvat max.  5 min.  Doba pro přednes jednoho

příspěvku se může prodloužit po předchozím odsouhlasení valné hromady max. nejdéle o 3

min. další. 

4.3. Člen Spolku přednášející  příspěvek mluví  vždy pouze k projednávané věci  dle pořadu

programu dle pozvánky. Odchyluje-li se přednášející člen Spolku od právě projednávané věci,

nebo překročí-li  stanovenou dobu pro max.  trvání  délky jednoho příspěvku,  upozorní  jej

neprodleně  na  takovou  skutečnost  předsedající  valné  hromady.  Nevede-li  upozornění

předsedajícího  neprodleně  k nápravě,  má  předsedající  valné  hromady  právo  neprodleně

slovo právě přednášejícímu odejmout. 

4.4.  Každý  člen Spolku může vystoupit  nejvýše  dvakrát  k jednomu bodu programu valné

hromady dle pozvánky, nerozhodne-li valná hromada o tomto jinak.

Článek 5

5.1. Člen Spolku se může během trvání valné hromady přihlásit k technické nebo faktické

poznámce, a to současným zdvihnutím obou rukou znázorňující v daném okamžiku písmeno

„T“. V takovém případě dostane člen Spolku neprodleně, avšak současně bez přerušení toho,

kdo právě přednáší svůj příspěvek. 

5.2.  Za  technickou  poznámku  se  považuje  procedurální  návrh  týkající  se  způsobu

projednávání  některého  bodu  programu  nebo  upozornění  na  porušení  Jednacího  řádu

Spolku nebo příslušného právního předpisu.

5.3. Za faktickou poznámku se považuje rychlé zpřesnění přednášeného faktu nebo oprava

výroku právě přednášeného ze  strany  člena Spolku.  Ve faktické ani  technické poznámce

nelze v jejich přednesu uplatňovat jakákoli věcná stanoviska k právě projednávanému bodu

programu valné hromady.

5.4.  Přednesení  technické  nebo faktické  poznámky  ani  případná  odpověď na  technickou

nebo faktickou poznámku jiného člena Spolku nesmí překročit vždy max. 1 min. 

Článek 6

6.1.  Jednání  valné hromady ukončí  předsedající  valné hromady po vyčerpání  všech bodů

programu valné hromady. 

Remigius Machura

Předseda SR  Athletic Club Sparta Praha


